18,000,000 1.17%

其他

黄雷

17,118,826 1.12%

境内自然人

中央汇金投资有限责任公司

15,926,600 1.04%

其他

金风投资控股有限公司

13,543,908 0.88%

其他

无锡

TCL

创业投资合伙企业（有限合伙）

13,210,860 0.86%

其他

深圳广纳创新投资企业（有限合伙）

12,852,794 0.84%

其他

注：上述表格中鼎立控股集团股份有限公司直接持有本公司股份333,276,020股，占21.75%，以资产管理

计划持有4,999,474股，占0.33%。

（二）本次发行后公司前10名股东的持股情况

截至2015年11月20日，本次发行的新股完成股份登记后，前10名股东的持股情况如下：

股东名称 持股数量 比例

(%)

股东性质

鼎立控股集团股份有限公司

338,275,494 19.52%

境内非国有法人

曹亮发

173,403,324 10.01%

境内自然人

深圳市前海朋杰投资合伙企业（有限合伙）

50,629,792 2.92%

其他

国联安基金

－

工商银行

－

陕西省国际信托

－

陕国投·奥狮

1

号定向投资集合资金信托计

47,980,000 2.77%

其他

宋雪云

31,212,344 1.80%

境内自然人

北京申子和股权投资合伙企业（有限合伙）

31,212,344 1.80%

其他

中国证券金融股份有限公司

29,886,872 1.72%

其他

张朋起

19,999,169 1.15%

境内自然人

宝盈基金

－

平安银行

－

宝盈奥狮定增

1

号特定多客户资产

管理计划

18,000,000 1.04%

其他

中央汇金投资有限责任公司

15,926,600 0.92%

其他

注：1、上述股东鼎立控股集团股份有限公司直接持有本公司股份333,276,020股，以资产管理计划持有4,

999,474股。

2、上述股东中张鹏起、宋雪云、深圳市前海朋杰投资合伙企业（有限合伙）、北京申子和股权投资合伙

企业（有限合伙）为一致行动人。

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次定向发行股票完毕后，公司股本规模扩大，股本规模从1,532,156,732股增加到1,732,750,204股，增加

了13.09%。公司控股股东鼎立控股集团持股比例稀释为19.52%，仍为公司第一大股东，公司实际控制人没有

发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动表如下：

单位：股

股份类别 股份性质

本次变动前 本次变动数 本次变动后

数量 比例 发行新股 数量 比例

有限售条件

流通股

A

股

273,081,436 17.82% 200,593,472 473,674,908 27.34%

B

股

合计

273,081,436 17.82% 200,593,472 473,674,908 27.34%

无限售条件

流通股

A

股

1,017,789,196 66.43% 1,017,789,196 58.73%

B

股

241,286,100 15.75% 241,286,100 13.93%

合计

1,259,075,296 82.18% 1,259,075,296 72.66%

股份总数

1,532,156,732 100% 200,593,472 1,732,750,204 100%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对财务状况的影响

本次交易完成后,上市公司总资产、净资产规模均有一定程度的增加，各项偿债能力指标均有所改善，

有利于增强上市公司的抗风险能力。

（二）本次发行对后续经营成果的影响

2014年度和2015年1-4月，公司归属于母公司所有者的净利润分别为7,688.37万元和5,072.75万元；同期

鹏起实业实现净利润分别为529.79万元和2,433.88万元。本次交易完成后，公司2015年1-4月归属于母公司所

有者的净利润由5072.75万元增至7,506.63万元，增长47.98%，公司的盈利能力得到一定程度的提升。

本次交易的利润承诺方承诺鹏起实业2015年、2016年及2017年将分别实现净利润8,000万元、15,000万元

及22,000万元，如该利润承诺得以实现，公司盈利能力将进一步得以大幅提高。

本次交易完成后,公司将增加钛及钛合金精密铸造业务，钛及钛合金材料在军事领域、民用领域具有广

阔的应用，市场前景良好。因此，本次交易通过注入盈利状况良好、具有较强成长性的资产，有助于改善上市

公司盈利状况，维护上市公司全体股东的利益。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次交易前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建

立了比较完善的法律治理制度。

本次交易后，控股股东鼎立控股集团股份有限公司的持股比例将有所下降，但仍为公司的控股股东，公